
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.498  45Segunda-feira, 07 DE AGOSTO DE 2023

Contratado: UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A
Endereço: AV DEPUTADO RUBENS GRANJA Nº 121 – SACOMÃ
SÃO PAULO - SP
Cep: 04.298-000
Telefone: (11) 3141-6206
Ordenadora: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 971178

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 73/FHCGV/2023
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de cânulas cardíacas, utilizadas em procedimentos ci-
rúrgicos cardiológicos em pacientes do SUS, atendidos na Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), pelo prazo de 
12 (doze) meses.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1.        Cânula arterial aramada ponta curva 18FR 30 - ITEM DESERTO
2.        Cânula venosa aramada estágio único ponta reta 16 FR 60 - ITEM DESERTO
3.        Cânula venosa aramada ponta curva 90º 18FR 90 - ITEM DESERTO
4.        Cânula venosa aramada femoral múltiplos estágios 25 ou 26 ou 27 ou 28 FR 10 - ITEM DESERTO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 73/FHCGV/2023:
Belém/PA, 04 de agosto de 2023
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável

Protocolo: 971357

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 348, DE 31 DE JULHO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2023/855872.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 0,5 (meia) diária 
correspondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para Distrito de 
Mosqueiro – Região Metropolitana de Belém/PA, no dia 27/07/2023, com 
o objetivo de realizar busca ativa de familiar do paciente Jailson de Sousa 
Silva para fins de transferência à clínica conveniada.

MATRICULA NOME CARGO CPF
57210998/2 MARLUCIA DE MATOS RODRIGUES ASSISTENTE SOCIAL 425.588.242-87
5894109/2 THOMPSON EMERSON NAVARRO MOTTA PSICÓLOGO 016.238.662-19
5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 970923

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 349, DE 01 DE AGOSTO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03 de 
fevereiro de 2023.
RESOLVE:
EXCLUIR, o nome do(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), da Portaria n° 
39 de 20/01/2023, publicada no DOE nº35.267 de 25/01/2023, que conce-
deu férias aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de FEVEREIRO/2023.
PERÍODO AQUISITIVO 2021/2022

MATRICULA NOME PERIODO

5963718 1 BARBARA PEREIRA DA SILVA SIQUEIRA 01/02/2023 A 02/03/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 970919

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
PAE: 2023/881516
Nº de Dias: 08 (Oito) dias.
Nome: CAMILA QUEIROZ VALENTIM
Matricula: 57225165/2

Cargo:/Lotação: Chefe de Serviço (Comissionado)/FHCGV
Período: 20/07/2023 a 27/07/2023.
Grau de parentesco: ESPOSO
N° da Certidão: 065656 01 55 2023 4 00468 019 0181454 63

Protocolo: 970956
LICENÇA GALA
PAE: 2023/182338
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ROSANIRA SOUSA BRITO
Matrícula: 57206416/1
Cargo:/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 27/01/2023 a 03/02/2023.
N° da Certidão: 139303 01 55 2023 2 00013 091 0003691 05

Protocolo: 970957
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2023/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 42/2023, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 34/2023/FHCGV, Processo nº 2022/923035, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 06/07/2023.
OBJETO: Aquisição eventual de medicamentos de uso geral, tipo injetáveis, 
para atender à necessidade nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambu-
latório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) para o período de 12 (doze) meses
VIGÊNCIA: 01/08/2023 A 31/07/2024
EMPRESA: Empresa HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES S.A, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 26.921.908/0002-02, Inscrição Estadual nº 0741938600275, 
com sede na sia sul 03 – Guará – Brasília – DF, CEP 71.200-03, Telefo-
ne(61) 3403-3500, e-mail wesleyferreira@hospfar.com.br.

ITEM 
COM-
PRAS 
NET

SIMAS ESPECIFICA-
ÇÕES APRES FABRICANTE

/MARCA

NECESSI-
DADE

 P/12 MESES

VALOR
 UNITÁRIO

R$

VALOR 
TOTAL

R$

52 - 146248-2
Sugamadex 

sódico 100mg/
mL

fr/am-
p2ml

SUVERSADEZ 
DR. REDDYS 1.000 55,00 55.000,00

VALOR TOTAL                             R$ 55.000,00

* O Valor global estimado desta Ata é R$ 55.000,00 
(CINQUENTA E CINCO MIL REAIS).
Dra. Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 971352
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2023/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 42/2023, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 34/2023/FHCGV, Processo nº 2022/923035, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 06/07/2023.
OBJETO: Aquisição eventual de medicamentos de uso geral, tipo injetáveis, 
para atender à necessidade nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambu-
latório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) para o período de 12 (doze) meses
VIGÊNCIA: 01/08/2023 A 31/07/2024
EMPRESA: Empresa HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES S.A, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 26.921.908/0002-02, Inscrição Estadual nº 0741938600275, 
com sede na sia sul 03 – Guará – Brasília – DF, CEP 71.200-03, Telefo-
ne(61) 3403-3500, e-mail wesleyferreira@hospfar.com.br.

TEM 
COM-
PRAS 
NET

SIMAS ESPECIFICA-
ÇÕES APRES

FABRI-
CANTE

/MARCA

NECESSI-
DADE

 P/12 MESES

VALOR
 UNITÁRIO

R$

VALOR 
TOTAL

R$

52 - 146248-
2

Sugamadex sódi-
co 100mg/mL fr/amp2ml SUVERSADEZ 

DR. REDDYS 1.000 55,00 55.000,00

VALOR TOTAL  R$ 55.000,00

* O Valor global estimado desta Ata é R$ 55.000,00 
(CINQUENTA E CINCO MIL REAIS).
Dra. Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 971356
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2023/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 46/2023, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 34/2023/FHCGV, Processo nº 2022/923035, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 06/07/2023.
OBJETO: Aquisição eventual de medicamentos de uso geral, tipo injetáveis, 
para atender à necessidade nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambu-
latório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) para o período de 12 (doze) meses
VIGÊNCIA: 01/08/2023 A 31/07/2024
EMPRESA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, Pessoa Jurídica 
de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 67.729.178/0004-91,  Ins-
crição Estadual nº 395.060.142.110, com sede na Praça Emílio Marconato 
nº 1.000 – Galpão 22 Núcleo Residencial Doutor João Aldo Nassif, CEP 
13.916-074, Jaguariúna-SP, Telefone (19) 3522-5800. E-mail contratos@
rioclarense.com.br.

ITEM 
COM-
PRAS 
NET

SIMAS ESPECIFICAÇÕES APRES
FABRI-
CANTE

/MARCA

NECESSI-
DADE
 P/12 
MESES

VALOR
 UNITÁ-

RIO
R$

VALOR 
TOTAL

R$

46 442.584 166442-5 Norepinefrina 
2mg/ml amp4ml HIPOLABOR 40.000 3,20 128.000,00

VALOR TOTAL R$128.000,00


